
l*`**"› DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 | ANO XI N°155 FORTALEZA, 19 DE AGOSTO ä0l9 7É._ 1 . _¿,_
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Revogaçlo de Licitaçio. A Prefcitura Municipal de Uruburetamîaälmunica ag
interessados que o Pregão Presencial N° 2604 01/2019 cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçoes de cartei iversitári
conjunto refeitório infantil e conjunto escolar infantjl, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, junto as UnidadU , co _
Rede Municipal de Ensino do Municipio de Uruburetama/CE, será revogada após dccorrido o prazo de 5 dias úteis para assegurar o œna ` 
defesa, a ser contado a partir do 1° dia útil após essa publicação, confonne dctermina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, inc. I, Alinèajå os “QR
da Lei de Licitaçoes. Maiores informaçoes Rua Fannacêutico José Rodrigues, 1131, Centro. Uruburetama - CE, 13 de agosto de 2019. Prœid 
Comissllo de Licitação - Luana Maria Bastos Advinvcula.

*** *ik fiûú

Estado do Ceará - Consórcio Púhlico de Saúde da Microrregiao de Aracati - CPSMAR - Resultado de Licitação - Credenciarnentos N” 2507.01/2019
- CPSMAR. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati toma público aos interessados o Resultado do Credenciamento n° 2507.01/2019 -
CPSMAR. Tipo de Julgamento: Tabela do SUS; Objeto: credenciamento para contratação de empresa especializada para prestar servíços na realização de
exames laboratoriais para suprir as neccssidades da Policlinica Dr. Jose Hamilton Saraiva Barbosa, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Aracati - CPSMAR. Licitante Vcncedor: Laboratorio de Analiscs Clinicas Nobrega & Andrade LTDA - ME, CNPJ n°25.047_574/0001-46.
Valor Homologado: R$ 537.000,50 (Quinhentos e trinta e sete mil e cinquenta centavos). Dotação Orçamentáriai 0101 .10.302.0403.2.002; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00. Edvania Viana Maia - Presidete da Comissio.

i** û** iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhñ - Aviso de Chamada Pública. O Municipio de Milhã, através da Secretaria de Educação, toma público
que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 02/2019, para aquisição de gèncros alimenticios dirctamente da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE Conforme §1° do art. 1 4 da Lei N_°
1 1.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução FNDE N_° 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda sera até
o dia 03/09/2019 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro Milhã-CE. Cópia completa do Edital poderá ser
obtido na sede da Prefeitura Municipal de Milhã, de segunda à sexta-fcira, ou através do site www.milha.cc.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Milhil -
CE, em 14 de agosto de 2019. Sheila Maria Pinheiro Lima - Secretária Municipal de Educaçåo.

ûiú **i iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhå - Aviso de Cancelamento de Licitação. 0 Municipio de Milhã, por meio da Comissão Pemianente
de Licitação, toma público que o Cancelamento, da Licitação na modalidade Tomada de Prcços n°2019.07.30.34.TP.OBR, cujo objcto e' a contratação de
serviços de topografia para realização de levantamento topográfico ao longo de vias, terrenos e quadras, pavimentação do sistema viário, terraplanagem
na Cidade de Milhã, tudo confomie especificaçöes contidas no anexo. Fundamento Legal: item 15.1 do edital; Justificativa: haverá alteração no '1`em1o de
Referència que altera a fonnulação das propostas, e será publicada uma nova licitação. Maiores informaçöes na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Pedro Jose' de Oliveira 406 - Centro -Milhã - Estado do Ceará e pelo telcfone (88) 996281534 das 8:30 às 1 l:30H e nos sites www.tcm.ce.gov.br /www.
milhã.ce.gov.br. Milhl-CE, 15 de agosto de 2019. Francisco Noelio Pinheiro - Secretario de Obras, Infraestrntnra e Urbanismo.

il-ù iii iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Aviso de Notificação - Concorrência Pública Intemacional N” 2019.04.08.001. A Prefeitura
Municipal de Caucaía, através do Secretário Municipal de Infraestrutura, Notifica o Consórcio TECNIFLOW formado pelas empresas TECNIPAR Ambiental
LTDA CNPJ n° 02.190.531/0001-10 e Vigatlow S/A CNPJ RUT n° 99.515.010-7, participante do proccsso em comento, cujo Objeto: construção da estação
dessalinizadora de agua do mar, na Iocalidade de Pacheco no Municipio, visando apurar responsabilidade, para apresentar justificativas preliminares para
as inconsistências identiflcadas e levantadas pelo Consórcio formado pelas as empresas WAI Life Soluçoes Ambientais LTDA e Seta Sociedad Española
de Tratamiento de Agua S.L, consignadas nos autos das Fls 1219/1223, 1757/1762, 1246/l246v, 1244/1246v, 1416/1422, 1339/1342,l410/1422, e 1213,
todos acostados no processo em epigrafe. Assim fica assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso, para o oferecimento
das justificativas. Os autos estão disponiveis para a consulta em horário de expediente ao público, das 8:00 horas as 12:00 horas, no Departamento de Gcstão
de Licitação, sito a Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Cancaia, em 13 de agosto de 2019. Eudcs Costa de Holanda Junior.
Secretário Municipal de lnfraestrutura.

ûûfi iii fiflfi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lnfraestrntura e Urbanismo - Convocação para Abertura das Propostas de
Preços - Licitaçño: Coneorrência Pública N°. CP-07.02.0112/2019-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestaçao de serviços
de límpeza pública, coleta e transporte de residuos sólidos domiciliares e urbanos do Município de Brejo Santo-CE, de responsabilidade da Secretaria
de Infraestrutura e Urbanismo deste Municipio, confonne especiñcaçoes constantes no projeto básico. A Comissão Pemianente de Licitação convoca as
empresas habilitadas e demais interessados no referido certame para abertura dos envelopes de propostas de preços, que acontecerá no dia 22 de agosto de
2019, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua Jose Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará. Maiores infonnaçöes no endereço acima e/ou
através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m.às l2h:00m.Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS.

*ii ûfiù ûûù

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Benedito - Aviso de Intenclo de Annlação. O Secrctário Municipal da Secretaria de lnfraestnitura e
Desenvolvimento Industrial, Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho no uso de suas atribuiçöes legais e estatutárias toma público aos licitantes e interessados a
lntcnção de Anular a Tomada de Preços N". 07.001/2019-TP - Contratação de pavimentação em diversas Ruas do Municipio de São Benedito nas localidades
Sitio Pedra de Coco 1 e II, Abrigo, Triângulo, Carnaúba 11, Muricituba Barros, Camaubal dos Medciros, Jussara e Bairro Corrente, em razão do cancelamento
da transferência voluntária que seria feita pelo Govemo do Estado do Ceará, através da firmação de Convènio como também a mudança no orçamento
originado da Tabela da SEINFRA 024.1. Desta forma, nos termos do § 3° do art. 49 e inciso I, alinea C do art. 109 da Lei n° 8.666/93, ficando assegurado aos
interessados o direito ao contraditório e a ampla defesa no prazo de (05) cinco dias úteis. As manifestaçoes poderão ser protocoladas no endercço Rua Paulo
Marques, n°. 378, Bairro Centro, São Benedito(CE) - CEP 62.370-000. São Benedito, 15 de agosto de 2019.Jaime Gomes da Fonseca Fllho.

ûfii fifii fifii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Perelro -Aviso de Licitaçlo. A Secretaria de Trabalho e Assistbncia Social, através da Comissão Pemianente
de Licitaçäo da Prefeitura Municipal de Pcreiro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, tel (88) 3527-1260, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o Convite N° 16.08.01/2019, cujo objeto é a contratacão da prestação de scrviços com fornecimento de
materiais destinados as realizaçöes dos projetos: Feliz Dia das Crianças 2019, e Reciclando c Iluminando o Natal 2019, junto a Sccretaria de Trabalho e
Assistência Social do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo 1, com data de abertura para o dia 28 de Agosto de 2019, às O9:00horas. O referido
Edital podcrá ser adquirído a partir da data desta publicação, no horario de expediente ao público das 08:00 ås 12:00 Horas, no endereço acima citado ou
pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de agosto de 2019. Ermilson dos Santos Qneíroz - Presidente da CPL.

ifiû ùfifi iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Slo Benedito - Aviso de Licltaçlo - Preglo Presencial N° 04.003/2019-SRP. 0 Pregoeiro Oficial do
Municipio de São Benedito, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de setembro de 2019, às 09:00h, estarå abrindo Licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 04.003/2019-SRP, cujo objcto é a seleção de melhor proposta para o registro de preços para futuras e eventuais aquisiçöes de livros
didáticos para alunos e professores do Ensino Fundamental I e II e para alunos e professores da Educação lnfantil para atender a demanda das Escolas do
Município de São Benedito-CE. 0 edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis apos esta publicação no horário de 08:00 às l2:00h,
no endereço da Comissão de Licitação na Rua Paulo Marques, n° 378, Centro-São Benedito-CE, no site: www.tce.ce.gov.br/ e no Portal do Município. São
Benedito, 16 de agosto de 2019. Ronaldo Lobo Dainasceno-Pregoeiro Oflcial do Mnniclpio.

iii fiii *fii

Estado do Ceará - Govemo Municipal de Palmacia - Aviso de Licitação - Preglo Presencial N° PPRP-18/2019 - Abertura: 30 de agosto de 2019, às
09:00h. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de uso permanente, materiais para instrumentos
musicais, materiais esportivos, utensilios de cozinha para atendcr as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Palmácia/CE, tudo confonne
especificaçöes contidas no Projeto Básico/l`ermo de Referència anexo do Edital. Informaçöes: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08300
às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira.

.?¢>"*9§`9*1

Á)
FSC
MISTO

Ploflflvúzflo
1 pu-«luna

napnflonia
F8C”C1260â1



@GaiGO“WÀ/ _¢`MH4%béœWeg
S00

_,______________¿_H'_›__”_¿w_F___MW_ l_M__ Y›_ _›'__A__v__4H_H_›__¿“Uv'_“_¿_`__`_`“vfH__`_\___\_JUK_ IAI__H¿_H___h_“____IHU__~____,_'_v___vU___J__,m_MWv__¿in*_'__¿_›`,_'V,_¿_(__U_( ___V___ ___“_I___' _›_ A_'__,__,À̀A›_V__ _ _'_,`__î__N,__;__;_›_¿______“_v_'_I__U___ ____¿MšwM¿___4___Á_AA› ›_V_auI__›_›__›__HQA_ ›_̀ _:_¿______vu__v_V _'_ in___I¿_“wb__›___V"uL_)Mμ__w`_:ü_"__h____ _›_ __›12`_“__^_'ü&_“_Y____W;`._"›I____`“__gM“_'_d_vWuäãÿ_“H`Yv__›_μ__\A

8__R§8~_8°_S_§ö|_fl°°_(ašaã8825uêšãåã

°äë_2_°B8`__i35°_38<.w°#8_m%..a_”__£19_

___:8”än_ä__ÿ__ï__ëlIö_8_<_80_ã5B____qnäugäœgngs§5“ä°w<!83š§_81°,.3§îšüêl&šîšö_8v§sm°__°.§°!8.8S.E_i__8î.I_!__8-_8°_sÎ8å_îî.¿€-3.830

_mQ_i§€88§__8§

!_å'~li$£åäë89§88_*§_.š_~,x__nã_°š_<ïä!.n8_$.=l§iE._§88E§§§°`F'E_8§_n8I}-°Î_ä_î-E8.G-___8_S.È_iÿ,§!_$_§B!§S___8š_sY.!__8_8ã°€î¢-ë.šåšãššãä-iš%š_8%E-ãafiëšz.ššš___¿fi__¿______“_Ê§_šššåSãlšglš.8š¿_G§š__8¿8§š8g_šl98S__ï__Êlåã_ šîî.üäÊI§§8ã8%R%sgs2“:$£_mš_§im¢?__!¢S8_i§w__%.!_O_i__8.5°î_iäÿåÊšääãå§§a_määä___ko_š8__8S___5ã_3_8É.2__m__%_Eånå

äoåšiîëšëšsã

-_i_î_2.__î§;šl°5ã°°§§__°°-ššš.åšE§fiš°_ë£il1:8v,hu §ïåšãaã_î8Ê£šâ3i:ã§_%8.B_.îî_`-__°3¢a°.I8_.8§__8ö_8`ï_!_'8!_8_&fli__8_8_š§soSîšaaãiåäãã1333:ï›llÉ.!__8_îra53u83a___§$.2g8=51EÈšloÿi.
_Ê_ &î_.$3“3x§É.i22__8

:G2-wa._'§.ÿ_3šÎÿ_u%§°__`8_¿_“e§°°_%______$S_Z8_____~IE____3¿§8Q_38._§_2îE.__9fl___m_ä__$_w9=ü“_w191.0Suügšd_S_________________H_2____üåifiâåîmãšä.ESLSgiöšêš_82§,£8.__§{.ã._š`wrš3Î€ä§

___28Ê89_€w~š°

aãšzäåãsäbãV_

moI_<___œ°“__m_88šsØ_äùššša____________°__s__

__:ggÊggÊãÊegdã___§__8ã25E8åšng“umo_ögš%§_šg_š___šsš:SENšåšåš__š_wã__§N___š_iššgÊSS8_§_82505°_____š__8âãšgn8&åm___g_:K__l_8~_vggn_____uso:8åãsšœ_88____Êou£__g_5_ogs_a§_____`___ë____£_ë_šš«SãšaoãããgahgnnqguvómœEmu_μçam§_u:°°zozsëoa

š_šããJ___8%§€___5_šüššG
š!š_§&_š%š!“š$ã!š_%åJ%€_š8ë__88_i2¿8"__:_28S§_§_88882_8?_“_8____î8_3îii_!.åî.§lSãã3î{!_3§å8iš.ã§_°S8Eššåå_m!š§å_š§¢_íãš_A8§ãë__8_š_g$_

šÊ8šš"ãšã'š_ä__&`ãš_
êÊ5“8__28gä__°8__äBä_E855åãããššuš'%8E8£l°88.â¿gs?`8__îï£88$_°§!§!§cl_§i_šš_š_šš8%š_š§š%Ê°_§%š_§îšÊâå8`°š§8%°åš_š€§å%§b__š8š_šš_8ši____&_2fi__sG_2___šlš:Ê_lzäå,________i!_Ê_ãå£åã8š_! šÊ_î°8§

`_š_šglÊ.šg€u¿i8

8__g§ššäšîi§`_ã___å2l__B_§Iši_§8§`i-š_§å8ä§å!ššiãgizšššîšššnîolåaiš_íã2î.šg§*šiiig__ú_§§§šÊgaššîgšåšgšeišãš%îi'§.§ií!š8ãš8šÊ8§i§g°ü8ãi8aï.8_.fiså¿8E_a8`~â_Ê88t!ish°3'8=aaãašåuãããâãsiããåãaiig
__§_š°i_i___Iãšlšsš

_8_.__2:______¿_Ê:°:_____8__å_______:__

__________0šflii___§_igS8.3__________________$________3_____°_g__E838983_8__8eE__m__s_________ö____mE_mÊšwšš28__š_iW§_:nä__“__8ë¿i›°E82š°_8&_8__8s°__N:_g__ãZ0šJšgJXfl_~ä_8__Eï°u§g°§š_OK__š_ä_š_a__________O_§_x8_§__8_Êã_;Ê__“Ê_ÊE¿_§_°_=š€šsãã_3så8§_°šn_S_š8ššš8%š8_§åšš.5g__£Sgš_=åã_Vš¿8šgs§šO»!šåš§______§___!_______._g_______Ê_______________:____§___________sg;_53:.$î£.gši,e=_%=§s8_ššãååšgš`__§ô%°3ã

gå<__§__Ê%__š§“šã_8_ååš_

Hš%åšã§ãšg8î__å_zu_a§š_hšššššš°§åi§§š°_Ê8!28ë3_._88š88%š8š8§8ã_š8š___š¿_._88i§å8i§§_g!__å__§_°_88§8_S_~åãã5a_,i%388I°=š¿a§B8ãîš€§ïm__82:8š__ãSãäšoåišgšãåšuãååãšääüåš§§&8§š3§°šiÊ%å§šå¿åš¿åã§eî_ãåš__nš§gã_8_&$_š_8ã§_š!_§}_<__8:3°___83ä_8£_%__i_,ë§_$_§u2.å_3u£åI:_â_°___iã8_3ëã_=___°î_____:u°__8§m

Gišflšsi5!p

_a_88å8'_§.%%š'š__Ê§8

_§§8å°%§š'8š%ãi=4_8š§_šã_îeš.š§_zgošãi_!§¢èfl_n_0_NfiÉåššcšš_ãfiÊü%gëš_“šÊ__:§šœÊåã§§9%_§ã_____3_š__°_8_8_@_8ë§¿GšFšããššugãgmëåšiâãmãšeåššãâg§§š8§ä"åš:8§ä¢%š~šiš_§š.š58šã€Ê_Êm8šš°ågš_8Î8_°_§_€8ib-š__i8“%`%Î_`_E¿__.___l__=°€88û
áš8ššn_šåÉšã___SGš%!§g

-gaiS8!3Â›8_8¿ãë;.5ä,_8§le§È,£_8$šSaA£._ài2_i?š'_`__§8šn§€î2ššg§šu8£šš°_§!°€ö_8_š.2ö8.8___å{.ë_ïiÊ£._3.ï&%3š2_.œ28uS.fl¢_2üs°¿°iîg8%8_š8°§š39šš°_n_§_¿š°$___°8"î28a“m°E€°fl_å8œ_8°Q_8_____.š33$_S8__m°E_8_°um<?`58ãššuuššaâšãgšgšaššîgšä.åšsã_.°gš§š3!ã_vå_šã_a_§2ã2ëš._8Y8gš8°°8î3:*¿€88.i8_§l_,§_°88_ã_S§._g$å3ii_2î8%`š:°¿!E82!_°%8_î_zî8î_Bš'š_š_§°8iü

iuišåošiš8~Eã_&__s58ïs____

4§$_ãÈ§§§flš_š_š§š!m_§Ê_å_š_88šš¿åš8°š¿§›ã8_fl¿_§§“!fiåsššëšgšâãšgšååsiåšëgåil§šå8šg_ãšåi%8šë_%iš£§s§§š8§ššE¿_§s&š8š_§¿š_š%šÊ_š%š

gusÊšcäaãü

šã.EÊ_8338ÊÊU______š__§:gag.__gg__å§8__§_§.____gg:___3“__3cgu_____×3“_____I'NÊigGššu_î__._28°ašnšš:___šë_8_~$_m_nflsoššscsãouSEOHšÈá_8°_š__šg______“__öauDgši5dšmœ___H_å__8Eššsšzš“__3”_____ö_%_§EX§°___u_____šgås§____.____.__gašåsa_0<ZmØ8siÊ:__vcfisuå8§_šöšsäãa°§§s°`:šs8ša€§å8§ã°ãÊä__ï_8Ø3___9£›3›___8.O8IQSBØØgsmÊÊ§š“_«SšãsãÉ_2°Nšmn_,Z5_$__9n_augg.äflåîs_§g8Êš<d8°_=_gd_g__2agsaa_:__.____G_____i_____W_ããm.___'__§__=Ig__î_!__hNz°ålaiïu

_wU|gtgg_gš8___œ8gg'S___gus

LagnNEÊWmammmœQU:gaMCgsmUnSsämsa

_ _9mucœuj0o<U<N_v__5 _Ax_:__>'__š__um_____83

k_ `_NUucœE°_mIll
_ nWμœNB_¿u_œμš_!&_ip'___|_|K_HN______illx__hÊVxWÊWmw_F%m_μ_mEhwœœD_ü_Wmm_,:uwüwm___]_n_U__“m_J___&_μ____”__7plltμiiK¿_i_¿y›_v'μ

_mmmM_M_Hazggãäm__n__§hÊgm2§_%U____2_“__ö__š8_O_______8__88ÊseμmIâwDuOE2_§_›_8sãwaaógeao8gs

saEegse:__:Ègs=____m_____šã_š

@SNWuOHomU2_“_UmM______O_U:nmm0__mN__mäaflu¿NQ_2__O“_Qo°<____mwO


